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NA ROZPOCZĘCIE JUBILEUSZOWEGO SYMPOZJUM

Zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny, zwanych pospolicie Siostrami Kata
rzynkami, obchodzi w tym roku 1983 jubileusz 400-lecia swojego istnienia, 
400-lecia także zatwierdzenia ich Reguły zakonnej. W  styczniu roku bieżą
cego na rozpoczęcie roku jubileuszowego w tutejszej kaplicy odbyła się aka
demia okolicznościowa i odprawiło się dość uroczyste nabożeństwo w koś
ciele parafialnym pod wezwaniem św. Katarzyny. Ponadto Biskup Warmiń
ski ogłosił specjalny list pasterski przedstawiając w nim zarys historii Zgro
madzenia i zasługi Sióstr Katarzynek dla diecezji warmińskiej.

Dziś odbywa się centralna uroczystość jubileuszowa, w której biorą 
udział liczni dostojni goście z Jego Eminencją Księdzem Kardynałem Józe
fem Glempem na czele, któremu cześć najgłębszą oddajemy, serdecznie wi
tamy i całym sercem dziękujemy za uświetnienie jubileuszu naszych drogich 
Sióstr Katarzynek.

Historia Zgromadzenia Sióstr Katarzynek jest piękna. Dziś upływa 400- 
lecie ich Zgromadzenia. Założyła je Służebnica Boża, Świątobliwa Regina 
Protmann i ułożyła dla nich Regułę zakonną, którą zatwierdził Biskup War
miński wielki Marcin Kromer. Trzeba podkreślić, że Siostry Katarzynki były 
w diecezji warmińskiej przez kilka wieków jedynym zakonem żeńskim. 
Przez wieki całe, zawsze Siostry Katarzynki były pokorne, skromne, usłuż
ne, przykładne. Z  całym poświęceniem opiekowały się chorymi i starcami, 
wychowywały dzieci, nauczały religii i wdrażały je do życia chrześcijańskiego. 
Za tę błogosławioną ich działalność diecezja warmińska składa czcigodnym 
Siostrom serdeczne podziękowanie. Życzymy im obfitego błogosławieństwa 
Bożego, licznych powołań i głębokiej wdzięczności wszystkich wiernych.

Na dzisiejszą Uroczystość Ojciec Święty, nasz rodak, Jan Paweł II prze
syła siostrom specjalne błogosławieństwo:

„Zgromadzeniu Sióstr św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w uroczys
tość jubileuszową obchodzoną w Braniewie (diecezja warmińska) , z okazji 
400-lecia zatwierdzenia Reguły Zakonnej oraz gorliwej pracy apostolskiej 
z serca błogosławię na dalszą wierną służbę Chrystusowi w duchu ideału 
zakonnego. ”

Watykan, 31 maja 1983 r. Pieczęć papieska i podpis: Jan Pawel p.p.II.

Siostrze Generalnej i Siostrze Prowincjalnej przekazuję to błogosławieństwo 
apostolskie w dniu dzisiejszym.


